
1 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  

Сектор за материјално - финансијске послове 

07 број 404-ЈН-158/16-04 

18.07.2016. године 

Б е о г р а д 

 

 

Предмет: Отворени поступак јавне набавке добара: плитке ципеле, 

за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број 158/16 

 

 

Овим путем достављамо Вам – одговоре и измену у отвореном поступку јавне набавке добара: плитке 

ципеле за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број 158/16 (у складу са чланом 63. Закона о 

јавним набавкама „Службени гласник РС број 124/12, 14/2015 и 68/2015“). 

  

ПИТАЊЕ 1: Као доказ о финансијском капацитету у Републици Српској је биланс стања и успеха. Цене у 

том документу су изражене у конвертабилним маркама. Да ли је онда такав документ валидан? 

ОДГОВОР 1: Као доказ за финансијски капацитет може се доставити биланс стања и биланс успеха у 

складу са новом важећом конкурсном документацијом.  

Уколико је биланс стања и биланс успеха изражен у страној валути за прерачун у динаре користиће се 

средњи курс Народне банке Србије. 

За прерачун остварених пословни прихода за 2013. годину користи се середњи курс Народне банке Србије 

на дан 31.12.2013. године. 

За прерачун остварених пословни прихода за 2014. годину користи се середњи курс Народне банке Србије 

на дан 31.12.2014. године. 

За прерачун остварених пословни прихода за 2015. годину користи се середњи курс Народне банке Србије 

на дан 31.12.2015. године. 

 
ПИТАЊЕ 2: Такође су и потврде о оствареном промету који нам је потребан за доказ пословног 

капацитета изражен у конверибилним маркама. 

ОДГОВОР 2: Потврда о оствареном промету доставља се на обрасцу из конкурсне документације прилог  

XII   ОБРАЗАЦ -  ПОТВРДА УГОВОРА ИЗ РЕФЕРЕНТНЕ ЛИСТЕ, где је предвиђено да се унесе износ у 

динарима без ПДВ-а. Уколико су уговори на основу којих се даје потврда о оствареном промету изражени 

у страној валути понуђач за прерачун у динаре користи средњи курс евра Народне банке Србије на дан 

закључења уговора. 

 
ПИТАЊЕ 3: Пошто смо фимрма из иностранства да ли је могуће цену изразити у еурима? 

ОДГОВОР 3: Могуће је изразити цену у еурима у складу са условима дефинисаним НОВОМ ВАЖЕЋОМ 

КОНКУРСНОМ ДОКУМЕНТАЦИЈОМ. 

 
ПИТАЊЕ 4: Колика је укупна процењена вредност јавне набавке? 

ОДГОВОР 4: Наручилац не објављује износ процењене вредности. 
  
ПИТАЊЕ 5: Везано за врсту ђона која се користи за израду мушке и женске ципеле пише да је ђон 100% 

од гуме. Да ли се могу користити и ђонови чији је састав TR? Упит смо послали и CIS INSTITUTU, по 

њима је то исто, али су тражили да упит поставимо и наручиоцу. 
ОДГОВОР 5: Ђон може бити од гуме или TR гуме у складу са новом важећом конкурсном 

документацијом. 
 

 

 

 



2 

 

 

 

ИЗМЕНА: Наручилац врши измене у конкурсној документацијии објављеној дана 11.07.2016. године, и 

ПРОГЛАШАВА ЈЕ НЕВАЖЕЋОМ, 

 

Измене се налазе у НОВОЈ ВАЖЕЋОЈ КОНКУРСНОЈ ДОКУМЕНТАЦИЈИ објављеној 18.07.2016. 

године Порталу јавних набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет страници Наручиоца 

(www.mup.gov.rs). 

 

Понуђачи су дужни да понуду доставе на новој важећој конкурсној доклументацији објављеној 

18.07.2016. године. 

 

 

 

                                                                                          К О М И С И Ј А 

   

http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/

